2020年5月19日

各  位

会 社 名  ゼビオホールディングス株式会社

  代表者名  代表取締役社長 諸橋 友良

（コード番号8281 東証第一部）

                       問合せ先 グループ財務担当執行役員 中村 和彦

（電話番号 03-6870-6008）

剰余金の配当（期末配当）及び役員報酬等の自主返上に関するお知らせ

１．剰余金の配当

当社は、2020 年 5 月 19 日開催の取締役会において、以下のとおり 2020 年 3 月 31 日を基準日とする

剰余金の配当（期末配当）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

（１）配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2020 年 2 月 7日公表）

前期実績

（2019 年 3 月期）

基 準 日 2020 年 3 月 31 日 同左 2019 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 15 円 00 銭 17 円 50 銭 17 円 50 銭

配 当 金 の 総 額 663 百万円 ― 773 百万円

効 力 発 生 日 2020 年 6 月 12 日 ― 2019 年 6 月 7 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注） 当社は 2006 年６月 29 日に開催いたしました第 34 回定時株主総会において、剰余金の配当を取

締役会決議で行える旨の定款変更を行っております。

（２）理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要施策と考えており、安定的な配当の実施による中

長期的な株主還元を基本方針としております。また当社は、中間配当と期末配当の年 2 回の剰余金の配

当を行うことを基本方針としております。

 しかしながら、2020 年 3 月以降の新型コロナウイルス感染症の影響により、当社の属するスポーツ用

品業界は甚大な影響を受けております。終息時期が全く見通せない状況下、キャッシュフロー管理を徹

底し、手元流動性を確保することが最善であると考え、誠に遺憾ではありますが、期末配当を減額させ

ていただくことといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第 2四半期末 期  末 年  間

当 期 実 績 17 円 50 銭 15 円 00 銭 32 円 50 銭

前期実績（2019 年 3 月期） 17 円 50 銭 17 円 50 銭 35 円 00 銭

２．役員報酬等の自主返上

当社は、2020 年 3 月期の業績並びに 2021 年 3 月期の業績進捗を踏まえ、下記のとおり役員報酬等の

自主返上を行うことといたしましたので、お知らせいたします。

（１） 役員報酬等の自主返上及び減額の内容

 ゼビオホールディングス株式会社 取締役   月額報酬の最大 50％を自主返上

                     執行役員  月額報酬の最大 30%を減額

（２） 対象期間

 2020 年 5 月から 7月までの 3か月間

以上